



Seriekommittén (SK)  
2012-08-31

Till  
Samtliga SDF, hallar och föreningar

## Ny hantering kring spelarnas individuella protokoll och matchprotokoll vid seriematch i Nationella serien

### Scorekort kan användas istället för spelarprotokoll

Som många redan har läst eller hört så är det från och med säsongen 2012-13 möjligt att avstå från att skriva protokoll för spelare under seriematcher i Nationella serien. I klartext betyder det att man inte behöver skriva hur många kuglor som slås ned efter varje slag. Istället fyller man i ett scorekort efter avslutad serie. På detta scorekort anges seriens slutresultat och eventuell banpoäng. En utförligare beskrivning av scorekortet, dess funktion och ifyllande kommer senare i dokumentet.

***Kan det nya scorekortet användas i alla seriematcher i Nationella serien? Nej, förutsättningen för att man ska kunna köra med scorekort är att hallens scoringsystem är utrustat med en "backupmodul".*** Denna modul ska snabbt kunna återskapa resultat om det skulle inträffa ett allvarligt problem med scoringen. I dagsläget är det ganska få hallar som har denna modul installerad. Under säsongen kommer säkert antalet hallar med "backupmodul" att öka men det kommer säkert att ta flera år innan förändringen är helt genomförd.

### Matchprotokoll, spelarprotokoll och scorekort skickas inte ut längre

Från och med säsongen 2012-13 kommer inte längre SvBF att skicka ut protokoll till SDF, hallar eller föreningar. Istället ska man ladda ned dessa från [swebowl.se](http://swebowl.se) för att sedan skriva ut i önskat antal. Gå in på **Föreningsinfo | Blanketter**. Under rubriken **Seriespelet** hittar man protokollen som kan laddas ned.

- Matchprotokoll seriematch
- Matchprotokoll seriematch 8-manna i 4-banors hall
- Spelarprotokoll seriematch
- Scorekort Nationella serien

### Vad behöver man tänka på inför seriematch?

#### Vid hemmamatch

Innan säsongens första hemmamatch frågar man den person i hallpersonalen som ansvarar för scoringsystemet om en backupmodul är installerad. Om den inte är det, eller om personalen inte vet om den är installerad så ska det gamla spelarprotokollet användas. Ladda ner detta från [swebowl.se](http://swebowl.se)



och skriv ut i lämpligt antal. Om backupmodul finns installerad, eller om den installerats under säsongen så ska scorekortet användas. Ladda ned och skriv ut i lämpligt antal. Fyll sedan i spelarprotokoll alternativt scorekort med nödvändiga uppgifter innan matchen.

## **Vid bortamatch**

Det kan vara svårt att veta om en backupmodul finns installerad i den hall man ska besöka. Det finns tre sätt att angripa detta problem.

- Ring hallen och kolla
- Ta med både spelarprotokoll och scorekort på bortaresan. När ni kommer fram till hallen frågar ni vilken sorts protokoll som gäller. Fyll därefter i nödvändiga uppgifter och lämna in till hemmalag/hallpersonal.
- Fyll i spelarprotokoll hemma och ta med på bortaresan. Om det visar sig att hallen ni kommer till har en backupmodul installerad så kan faktiskt spelarprotokollet användas ändå. När matchen spelas låter man helt enkelt bli att fylla i ruta 1-10. Efter varje avslutad serie skriver man i serien slutresultat och eventuella banpoäng.

## **Att använda scorekortet**

Scorekortet används som en extra backup ifall scoringsystemet skulle krascha under pågående match. Normalt ska resultaten gå att återskapa via backupmodulen men om den också fallerar så garanterar scorekortet att man i alla fall inte tappar mer data än den pågående serien.

Se nästa sida i dokumentet för information om ifyllande av scorekort



### Inför match

Lagledaren skriver in uppgifter om **omgång**, **divisionens namn**, **lagnamn**, **namn på spelare 1** och **namn på spelare 2**. Förutom att skriva in dessa uppgifter ska man också ringa in startbana. Se också den **röda texten** i bilden till höger.

### Under match

Direkt efter att första serien är färdigspelad skriver spelarna in **serieresultat** och **eventuell banpoäng** på scorekortet. Se också den **blå texten** i bilden till höger. I flyttschemat ser man vilket banpar man ska till i nästa serie. Proceduren upprepas efter varje färdigspelad serie.

### Avbytare går in

Om avbytare går in markeras detta genom att skriva reservens namn ovanför den serie avbytare går in. Se också den **gröna texten** i bilden till höger. **Janne H** går in i stället för **Spelare 2, Pelle Hult**. (Avståndet mellan raderna i scorekortet på swebowl.se kommer att vara större än på exemplet till höger).

Scorekort		Omgång	1
Division	Mellanallsvenskan		
Lag	BK Strike o spärr		
Spelare 1	Nisse Hult		
Spelare 2	Pelle Hult		
	Spelare 1	Spelare 2	Totalt
Serie 1	197	233	430
Serie 2			
Serie 3			
Serie 4			
			Banpoäng
			0
			Janne H
Flyttschema - banpar			
Hemmalag		Bortalag	
8-banors	4-banors	8-banors	4-banors
H1: 1-3-4-2	1-1**2-2	B1: 1-4-2-3	1-2-1-2
H2: 2-4-3-1	2-2**1-1	B2: 2-3-1-4	2-1-2-1
H3: 3-1-2-4	1-1-2-2	B3: 3-2-4-1	2-1-2-1
H4: 4-2-1-3	2-2-1-1	B4: 4-1-3-2	1-2-1-2

### Efter match

Använd scorekortet som underlag för att fylla i matchprotokollet. Om scoringsystemet har korrekta uppgifter går det naturligtvis lika bra att använda detta som underlag. När matchprotokollet har fyllts i så har scorekortet spelat ut sin roll som backup och kan kastas.

En del spelare vill spara alla sina protokoll och en del föreningar räknar tomrutor osv. De lag som så önskar begär utskrift av de individuella protokollen från scoringsystemet.

Lycka till!